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Motivering till reservation på kommunfullmäktige 2023-04-24 ärende: KS/2023:125 
och KS/2023:126 
 
1. (12) Justering VA-avgifter 2023 KS/2023:125 

 

2. (13) Justering renhållningsavgifter 2023 KS/2023:126 

 
Arvikapartiet reserverade sig i båda ärendena, med motiveringen; 

 

Arvikapartiet är medvetna om att verksamheten ska vara självförsörjande och kan motivera en 

höjning av taxan, men anser att en sådan stor höjning ska motiveras av en gedigen utredning som 

beslutsunderlag där samtliga ökade kostnader redovisas tydligt, och där även en utvärdering av 

effektiviseringsåtgärder ingår. En förvärvsarbetande kommuninvånare kanske har fått en löneökning 

med några procent 2023, exempelvis blev snittet i löneökning för Arvikas lärare ca 2%. Att då höja 

VA-avgifterna 2023 med 16% (+ 2%) och renhållningsavgifter med 7% (+2%) – och på tre år 2023–

2025 ca 40% totalt – är det extra viktigt att det finns möjlighet för alla kommuninvånare att tydligt 

se att höjningen är absolut nödvändig att genomföra. 

 

Att det under sammanträdet kommer mer och ny information som inte funnits i underlaget eller 

handlingarna tidigare gör också ärendet svårare, och rörigare. Det behövs tid att kontrollera nya 

uppgifter för att kunna fatta rättssäkra och trygga beslut. Underlaget gav inte möjligheten att på ett 

enkelt sätt räkna fram en korrekt siffra, vilket också visade sig genom att det fanns tre olika yrkanden, 

med tre olika procentsatser, från tre olika partier. Hur de kom fram till dessa olika procentsatser är 

okänt och vi upplevde ärendet som helhet ganska rörigt.  

 

Av Sveriges kommuner är det ett mindre antal som driver renhållning, vatten och avlopp i  

aktiebolagsform så som Arvika kommun gör genom Arvika Teknik AB, som äger anläggningarna  

och Teknik i Väst AB, som ansvarar för driften. Verksamheten drivs i de flesta kommuner i stället i  

form av en nämnd. Därför lämnade Arvikapartiet innan sammanträdet in en motion om att införa en 

Teknisk nämnd även i Arvikas politiska organisation. Arvikapartiet är övertygade om att en sådan 

nämnd skulle kunna fungera bättre, skapa mer öppenhet och transparens, vara mer demokratisk och 

på så sätt gynna samtliga kommuninvånare. 
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Fullmäktigeledamöter Lars-Olof Gävert, Susanne Engstad och ersättare Per-Anders Gävert  

   

http://www.arvikapartiet.se/

